GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAçÃO DO PIAUI . SEDUC.PI
Av Pedro Freatas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - BaiÍro Sáo Pedro, Teresina-Pl, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 i 3392 - httpJ/www.seduc.pi.gov.br

LIDO NO EXPEDIENTE

oFícrosEDUc-pr/GSENe307/202t Ev., r' 4 / c 5- 1 zÉ

Á///t Teresina(Pl), 24 de março de 2023

Excelentíssimo Senhor

Dep, Francisco José Alves da Silva

1e Sec Ío

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pieuí - ALEPI

Nesta Capital

Assunto: Solicita reforma do Centro Estadual de Educação Profissional Alcides Vieira de Moura do
município de Simplício Mendes-Pl

Referência: Caso responda este oficio, indicar expressamente o Processo 5El ne (DO10.(X)O71812O23-gL

Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo, reportamo-nos ao OF. SGM Ne 010/2023 (6568/t44), da Assemblêia
Legislativa do Estado do Piauí, através do qual foi encaminhado requerimento de autoria do
Deputado Severo Eulálio, solicitando a viabilização de reforma do Centro Estadual de Educação
Profissional Alcides Vieira de Moura, localizado no município de Simplício Mendes-Pl.

Conforme manifestação da Unidade de Gestão da Rede Física - UGERF/SEDUC-PI
(6968854), informarnos a Vossa Excelência que o Projeto de Reforma está aguardando a elaboração
de orçamento para que possa prosseguir com os trámites licitatórios.

Sem mais para o momento, na oportunidade manifestamos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

( ossi n ado e letron icamente )

Documento assinado eletronicamente pcr FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 05/O5/2O23, às 17:t14, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento nc Cap. lll, Art. 14 do Decreto Estaduâl ne 18.142,_de2SjeleveÍct-fa_dc
2419.

A ãutenticidade deste documento pode seÍ conferida no site
httplr7sEi. p_L gsv. b í/se i /co ntr elodal-g$eIlp- ph pl
acao=documento_conferir&id c-Ígap a(:esso gxterno=0. informando o código verificador 7045504 e
o código CRC 32C01123.

seiÍ â

Pmcesso SEI: (XrO10-0OO71Al2O2t-81 Documento SEI: 7M5504

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUí

SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PNUí- SEGOV-PI

SETOR DE PROTOCOLO ALEPI - SEGOV-PI

Av. Mal. castelo Branco, 201 - Bairro Cabral, Teresina/Pl, CEP 64001-923
Telefone: (86) 3133-3022 - http://wwwpi.gov.br

EXPEDIf, NTE 2023ISEGOV-PI/SGVPROTO-ALEPI.SEGOV

oF. sGM Ne 010/2023

Teresina/Pl, 07 de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TA,RA FONTELES

Governador do Estado do Piauí
Palácio de Karnak

NESTA CAPITAL

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO WASHINGTON BANDE]RA SANTOS FITHO

Secretário de Estado da Educação
Centro Administraüvo, BaiÍro São Pedro
CEP: 64.018-9OO - Teresina/Pl

Senhores Gestores,

Ao cumprimentá-los, encaminho as Vossas Excelências, devidamente aprovado pelo Plenário do Poder
Legislativo, o anexo requerimento de autoria do Deputado Severo Eulálio, através do qual
solicita viabilizarem a reforma do Centro Estadual de Educação Profissional Alcides Vieira de Moura do
município de Simplício Mendes-Pl, eÍn razãc dos motivos consígnados na jusüficativa do mencionado
expediente.

Aproveito o ensejo para reiterar as Vossas Excelências protestos de especial consideração e elevado apreço.

DEP. FRANZÉ SILVA

Presidente

§ei! Documento assinado eletronicamente por Francisco José Alves da Silva - RG.64126l-Ssp-pl,
Presidente da Assembleie Letislativa, em 09/02/2023, às 12:52, conforme horário oficial de Brasília,ô
com fundamento no Cap. lll, Art. L4 do Decreto Esta uâl ns 18.142. de 28 de feve reiro de 2019-

i
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
httpsj/lglpLgov.brlsei/controlâdor externo.p-hp-?

acao=documento-conferir&id_ofga.q-êces§e-exleÍlp=g informando o código verificador 6568444 e
o código CRC D2FD1CB4.

Re-foÉnciâ: Câso responda este Oocumento, indicar expressamente o P.ocesso ne 00010.0O077a12O23-a7 SEI ne 6568444